
29/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=962080&acao=A&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00281/2021

Às 14:06 horas do dia 28 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00281/2021, referente ao Processo
nº 0009016313/202132, o pregoeiro, Sr(a) JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Confecção de cordão para crachá
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada na confecção de crachás que será utilizado
exclusivamente pelos os servidores do Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes - DER obedecendo
os padrões a seguir: medida de 55 mm de largura e 85 mm de altura, frente caracterizada pela imagem estilizada da
bandeira do Estado de Rondônia sobreposta pela fotografia do respectivo funcionário no tamanho de 25x33 mm. A fonte
utilizada para escrita na identificação do servidor é a Ronnia Extra Bold e Ronnia Regular 12,8 pts. Para designar o
cargo, utiliza-se a fonte Ronnia Regular no tamanho de 8,7 pts. A parte inferior conta com a assinatura do Governo do
Estado de Rondônia, em conjunto com a secretaria subordinada (Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e
Transportes - DER), em tamanho 40x17 mm. "DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA." OBS: Quantidade
do Item = 1500. OBS: Unidade de Fornecimento = UNIDADE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.310,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.017,2000 ,
com valor negociado a R$ 6.015,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
14:06:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E
BRINDES LTDA, CNPJ/CPF: 11.383.230/0001-01, Melhor lance: R$ 6.017,2000, Valor
Negociado: R$ 6.015,0000

Item: 2
Descrição: Confecção de cordão para crachá
Descrição Complementar: Cordão do Crachá Personalizado com Logo : Cordão em modelo fita, 100% poliéster
acetinado antialérgico, com impressão digital em ambos os lados (logos e cores a serem encaminhados pela
contratante), medindo: 2cm (de largura) X 85cm (de comprimento aberto), acompanhado de trava e mosquete metálico
da fita, Verde escuro médio (código #376932). "DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA." OBS: Quantidade
do Item = 1500. OBS: Unidade de Fornecimento = UNIDADE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.555,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDPROMO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.400,0000 , com valor negociado a R$
3.390,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



29/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=962080&acao=A&tipo=t 2/2

Adjudicado 28/07/2021
14:06:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDPROMO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
17.791.755/0001-54, Melhor lance: R$ 3.400,0000, Valor Negociado: R$ 3.390,0000

Item: 3
Descrição: Confecção de cordão para crachá
Descrição Complementar: Capa protetoras: Porta Crachá Suporte Crachá Vertical Transparente de Plástico.
"DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA." OBS: Quantidade do Item = 1500. OBS: Unidade de
Fornecimento = UNIDADE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.485,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDPROMO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 764,0000 , com valor negociado a R$
750,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
14:06:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDPROMO COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
17.791.755/0001-54, Melhor lance: R$ 764,0000, Valor Negociado: R$ 750,0000

Fim do documento


